ДОГОВОР №______
оказания платных образовательных услуг
г. Биробиджан                                                                «____»__________20___г.
	Областное государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания Еврейской автономной области»,  на основании бессрочной Лицензии от 26.06.2017 рег. № 1124 серия 79Л02 № 0000180, выданной Комитетом образования Еврейской автономной области, в лице директора Ворошиловой Елены Александровны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и _____________________________________________________
_______________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
	1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу по профессиональному обучению (гл.9, статьи 73-74 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»)           с применением дистанционных образовательных технологий по  программе  «Повышение квалификации социальных работников учреждений социальной защиты населения, органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций» в соответствии с учебным планом (далее - услуга), Заказчик обязуется оплатить услугу.
	1.2. Объем программы составляет 72 учебных часа. Срок освоения программы (период обучения) в соответствии с индивидуальным графиком составляет от 30 до 60 календарных дней.
	1.3. После освоения программы и успешного прохождения итоговой аттестации (в форме квалификационного экзамена), а так же после исполнения Заказчиком своих обязательств по настоящему Договору, Заказчику выдается (высылается регистрируемым почтовым отправлением Почты России) свидетельство о профессиональном обучении, соответствующее установленным требованиям.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Зачислить Заказчика, выполнившего установленные Исполнителем условия приема, (заключение настоящего Договора, оплата услуги) в качестве слушателя.
 2.1.2. Обеспечить доступ к учебным материалам, создать необходимые условия для освоения программы.
2.1.3. Предоставить Заказчику возможность получить информацию, содержащую сведения о программе обучения, сроках и условиях оказания  услуги.
2.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора. Услуга оказывается                      в соответствии с учебным планом, Исполнителя, с использованием электронных средств связи через сеть Интернет по утвержденной                    в установленном порядке программе.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно внести плату Исполнителю за предоставляемую услугу, указанную в разделе 1 настоящего Договора.
2.2.2. Соблюдать требования Исполнителя по освоению программы, добросовестно осваивать программу, в том числе осуществлять самостоятельное изучение методического материала, выполнять тестовые задания промежуточной аттестации.
2.2.3. По завершении обучения в рамках настоящего Договора в случае отсутствия претензий к Исполнителю подписать Акт сдачи-приемки оказанной образовательной услуги и направить Исполнителю на бумажном носителе или в электронном виде (скан-версия).

3. Права сторон
3.1. Исполнитель вправе:
3.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать систему оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной и итоговой аттестации слушателей.
3.1.2. Требовать от заказчика надлежащего исполнения им своих обязанностей по настоящему Договору.
3.2. Заказчик вправе:
3.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуги, предусмотренной разделом 1 настоящего Договора.
3.2.2. Обращаться к исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
3.2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Заказчика, составляет 2000 (две тысячи) рублей (НДС                      не предусмотрен).
4.2. Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
4.3. Оплата производится единовременно в течение 3-х календарных дней после заключения настоящего договора в безналичном порядке на банковский расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 8 настоящего Договора.

5. Срок действия договора и порядок его расторжения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания        и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.
5.2. Оказание образовательных услуг по настоящему Договору начинается после подписания данного Договора и предоставления Заказчиком документа об оплате услуги.
5.3. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон путем письменного соглашения.
5.4.Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению сторон.

6. Ответственность Сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7. Заключительные положения
7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.
7.2 Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении  слушателя до даты издания приказа об окончании обучения или об отчислении слушателя.
7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только    в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.4. Настоящий Договор имеет равную юридическую силу как фактически представленный документ, так и его факсимильный вариант или скан-версия.
7.5. Стороны в течение срока действия настоящего Договора, обязуются обеспечить конфиденциальность условий Договора, а также любой информации и данных, получаемых друг от друга в связи с исполнением настоящего договора (в том числе персональных данных)  и гарантируют полное соблюдение всех условий обработки, хранения и использования полученных персональных данных, согласно ФЗ «О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006 года.
7.6. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: _GoBack]7.7.Неотъемлемой частью Договора является Акт сдачи-приемки оказанной образовательной услуги.

8. Реквизиты и подписи Сторон
	Исполнитель: ОГБУ «Комплексный центр социального обслуживания Еврейской автономной области»
	Заказчик:
Ф.И.О. ________________________
_______________________________

	Адрес: 679000, ЕАО, г.Биробиджан,  ул. Дзержинского, 16
	Паспорт _______________________
серия_______ номер_____________

	Финансовое управление правительства ЕАО (ОГБУ КЦСО ЕАО л/сч 20786Щ95680)
	Кем выдан _____________________
_______________________________

	КБК 00000000000000000130
	Дата выдачи «____» _____________

	ОГРН 1157901000146
	Адрес места жительства__________
_______________________________

	ИНН  7901545147
	Контактный тел. ________________

	КПП 790101001
	E-mail: ________________________

	Банк: Отделение Биробиджан Банка России // УФК ПО ЕАО г. Биробиджан

	БИК 019923923

	Номер казначейского счета 03224643990000007800

	ЕКС 40102810445370000086

	ОКТМО 99701000001

	Тел/факс: (42622) 4-58-90
Контактный тел: (42622) 2-34-69

	E-mail: dot-kcso@mail.ru
http://social.eao.ru ; http://kcsoeao79.ru

	Директор
____________/Ворошилова Е.А.
«____»_____________20____г
                 м.п.